
АДМ И Н И С ТРА Ц И Я  БЫ С ТРО И С ТО К С К О ГО  РАЙОНА
АЛ ТА Й С К О ! О КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 .QJj 2024 г. № 1Н1
с. Бы трый (сток

Об объявлении месячника по 
благоустройству и санитарной 
очистке территорий населенных 
пунктов Быстроистокского района

В целях обеспечения дол к н ог) санитарно-эпидемиологического, 
эстетического состояния террш эрий сёл района, администрация 
Быстроистокского района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Объявить на территории Быс гроистокского района месячник по 
благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов в 
период с 08.04.2024г. по 08.05.2024г.

2. Провести общепоселен1 еск? з субботники -  08.04.2024г., 
08.05.2024г. с участием организаций и насе юния.

3. Главам сельских поселений предоставить графики и адреса 
проведения мероприятий по благоуст^ ойст iy и санитарной очистке территорий 
поселений в срок до 12.04.2024г.

4. Еженедельно по поне^елы икам начиная с 15.04.2024г., 
предоставлять в управление по ЖКХ, 1рхи ектуре, строительству и дорожному 
хозяйству информацию о ходе проведе ния гесячника.

5. Руководителям предприят й и организаций района, независимо от 
форм собственности, привести в на щеж ицее состояние подведомственные 
территории.

6. Рекомендовать депутатам Быс роистокского районного Собрания 
депутатов сельских Собраний деп/тат< в принять активное участие в 
организации работ по благоустройс ву i санитарной очистке территорий 
населенных пунктов.

7. Настоящее постановление зпуб шковать в газете «Ударник труда», 
на официальном сайте админист рацр и Быстроистокского района в 
информационной сети интернет.

8. Контроль за исполнением шст( ящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Быстроистокского района Вавилова 
А.Г.

Г лава района




